gno ei detrimento fuit. Nam cum castra illius sub urbe posita tumularerent: ducem suum reposcerent: Antonius dimissus est: qui contumeliam sibi arrogatam iniquo ferens animo mox ad Alphonsum transfuit: & arcem Auerfianam septimo iam mense oblesam ei tradi curauit. Persuaso per epistolam Xanto: qui cum parte sua militauerat: praefectusque ibi praesidij erat. descendit tamen paulo post Antonius ab Alphonso. Deinde apud Beneuentum ei reconciliatus est: cum arce per proditionem tradita: ciues quoque conciliari in Alphonso potestate venissent: quo tempore & Calathini adactis machinis ab Alphoso expugnati sunt: & castellum Padula & ante Vrsariam castra posita. Franciscus Sfortia Rhenato amicus Arrianum: Troiam: Manfredoniam: Nuceriam: & alia pluraque opida per idem tempus in Apulia obtinebat: quorum custodiam Caesari Martino cum non paruo equitatu commiserat: Ipse in Piceno agens: Caesar cum esset Alphoso infestus bis extra moenia Troiae pugnare ausus: bis ab Alphonso ex acie fusus: turpi fuga in urbem se recepit: nec multo post Vicarum opidum resistentibus opidanis vi captum praedam militi permissa: foeminarum decus regio more seruatum. Alexander autem Francisci Sfortiae frater sub urbem Thecini Renundum Candolam: ac Riccium & Iosiam cum copiis ad Alphonsum eundem repente aggressus leui certamine fudit: Riccium ac Iosiam praecipue fuga saluauit. Renudus interceptus est: qui cum esset Antonij Candolae patruus: illum secundo ab Alphonso alienauit. Venit & Ioannes Cardinalis Sacerdotum in Rhenum aduersus Franciscum Aquinatum Eugenij copias ducens. Sed occurrens Alphosus retro eum repulit. Exin rupem Vilhelmi in alto monte sitam castellis circa occupatis fame coactam obtinuit: & paulo post Capreas opidum in insula eiusdem nominis situm: Tyberij quondam Caesaris siue delicias: siue latebras dicere malis: tradentibus opidanorum quibusdam recepit: nec moratus castra ad Neapolim posuit: simulque Puteolos obsedit: qui aliquandiu fortiter resistentes tandem rei frumentariae inopia defectione Regi portas aperuerunt. Turris quoque quam vocant Ottattij recepta est. Urgebantur interea frumentariae inopia Neapolitani: nec spem aliam habebant: quam vel Genuenses mari: vel Franciscum Sfortiam cum Antonio Cadola auxilium terrestri itinere allaturos esse: Anellus interea faber quidam cometarius: quem fames Neapolim exire compulerat: ad Alphosum profectus: si praemium adiret: Urbem paruo militum periculo capi posse demonstrat. deliguntur vii fortes ducenti: qui cum Anello: eiusque fratre posten-

Calathini
Padula ca.
Vrsaria
vrbs.

Caesar Martinengus.

Vicarum op.
Alexander
Francisci
Sfortiae fra-
ter.

Renudus.
Io. Card.
Tarentinus.

Rupes. Vil-
helmi.
Capreae.

Puteolis.

Anellus fa-
ber vrbs
Neapole-
os puto.

sum aquæ ductum nocte urbem ingressi: moenia occupent. Rex cum exercitu paratus signum certaminis audaciter expectat. Illi domum quandã perueniunt: in qua vnica erat anus. & adulta cum ea virgo: mater quum exclamare cepisset: celeriter oppressa vocem emittere inhibita / filia sua sponte conticuit: & iam sol exortus erat. nec amplius: quã viri quadraginta ex omni numero puteum inuaserant: qui nunciare ingressum Regi debuissent: siue negligentia: siue aliã ob causã nihil Regi significarunt. Existimabat Alfonsus aut cæfos esse qui missi fuerat: aut metu exilire non ausos profectusque prope urbem. ab ea parte quæ occupanda erat inuadit. Rhenatus cum ea manu: quã ad subitos: inopinatosque casus parauerat: citato equo ad muros contendit: hostesque procul amouit. Ingens vero pavor & consternatio eos cepit: qui et puteo quaeserant: nec regredi in puteum: ne armorum strepitu proderent: nec erumpere propter paucitatem audebant. Alfonsus ut vidit nichil a suis intus misceri: desperatis rebus in castra rediit: Rhenatus tanquam periculum depulisset relictis custodiis: & ipse in Regiam concessit: Nec mora nuncius ad Alfonsum currens multos et puteo prodisse: atque in domo tacitos obmetum latere nunciat. Iterum igitur ad moenia succeditur: iustauraturque proelium: ut erumpendi animus latentibus acuatur. Interea filius eius: quem nominauimus aniculæ: a statione sua domum ueniens: pulsatis foribus aperiri sibi expedit. Mater: & quæ intererat exanimati quid agant nesciunt. Vincit tandem ea sententia: ut reseratis paululum foribus: manus et injiciant: eumque comprehensum tacere iubeant. Sed ille repente ut armatos vidit: trepidus refugit: hostesque intra urbem esse vociferat. ad Rhenatum vero subito peruolat: & quæ viderit refert. At qui intus erant vno agmine raptim ex domo profiliunt: primoque impetu moenia propinqua vno tantum vigile ibi reperto: turrimque occupant. Rhenatus eo nuncio ac tumultu excitatus: ad moenia celerrime reuertitur: impetum in hostes facit. Alfonsus quoque suis animos addat: scalas ad moueri imperat. Sed opidani eam murum partem facile tuebantur: & qui per scalas in captam turrim quaederent grauium saxorum deiectione obfistebant: dum pugnatur acriter obequitans moenia: Alfonsus locum quandam urbis neglectum esse animaduertit: eoque celeriter scalas ad moueri iubens: murum obtinuit. Iam vero qui turrim occuparant partim grauius sauciati: pugnã remiserant: partim præcipites ex muro se dederant. Eratque Rhenatus eam turrim recepturus: nisi a tergo subito cum ingenti clamore hostes iuecti terrorem intulissent. Auxit & trepidatione opidanorum vnum ex Alfonsi militibus: qui per moenia urbem ingressus consensu equo